
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 16. ledna 2024 

Vyhláška, 

kterou se mění vyhláška č. 404/2016 Sb., 
o náležitostech a členění výkazů nezbytných 
pro zpracování zpráv o provozu soustav 

v energetických odvětvích, včetně termínů, 
rozsahu a pravidel pro sestavování výkazů 

(statistická vyhláška), 
ve znění vyhlášky č. 154/2018 Sb. 



Strana 2 Akt č. 4 / 2024 Sb. 

4 

VYHLÁŠKA 
ze dne 28. prosince 2023, 

kterou se mění vyhláška č. 404/2016 Sb., o náležitostech a členění výkazů 
nezbytných pro zpracování zpráv o provozu soustav v energetických 
odvětvích, včetně termínů, rozsahu a pravidel pro sestavování výkazů 

(statistická vyhláška), ve znění vyhlášky č. 154/2018 Sb. 

Energetický regulační úřad stanoví podle § 98a odst. 2 písm. m) zákona č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění zákona č. 131/2015 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 404/2016 Sb., o náležitostech a členění výkazů nezbytných pro zpracování zpráv o pro-
vozu soustav v energetických odvětvích, včetně termínů, rozsahu a pravidel pro sestavování výkazů 
(statistická vyhláška), ve znění vyhlášky č. 154/2018 Sb., se mění takto: 

1. V § 3 odst. 1 se číslo „17“ nahrazuje číslem „20“. 

2. V § 3 odst. 2 písmeno c) zní: 

„c) distribuci elektřiny provozující lokální distribuční soustavu s vývozem nebo dovo-
zem elektřiny mimo území České republiky sestavuje výkazy v rozsahu podle pří-
lohy č. 3 k této vyhlášce,“. 

3. V § 3 odst. 2 se za písmeno d) vkládá nové písmeno e), které zní: 

„e) distribuci elektřiny provozující regionální distribuční soustavu sestavuje výkazy 
v rozsahu podle příloh č. 3, 5 a 20 k této vyhlášce,“. 

Dosavadní písmena e) až k) se označují jako písmena f) až l). 

4. V § 3 odst. 2 písm. f) se slova „přílohy č. 6“ nahrazují slovy „příloh č. 6 a 18“. 

5. V § 3 odst. 2 písm. g) se slova „8 a 12“ nahrazují slovy „8, 12 a 19“. 

6. V § 3 odst. 2 písm. h) se za číslo „12“ vkládají slova „a 19“. 

7. Příloha č. 1 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 1 zní: 



Akt č. 4 / 2024 Sb. Strana 3 
„
P
ří
lo
h
a 
č.

1 



Strana 4 Akt č. 4 / 2024 Sb. 



Akt č. 4 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 4 / 2024 Sb. 



Akt č. 4 / 2024 Sb. Strana 7 

8. Přílohy č. 4 a 5 znějí: 

„Příloha č. 4 



Strana 8 Akt č. 4 / 2024 Sb. 

Příloha č. 5 



Akt č. 4 / 2024 Sb. Strana 9 

9. V přílohách č. 6 a 8 až 11 se slovo „měsíc-1“ nahrazuje slovem „měsíc“ a položka „rok-1“ se 
zrušuje. 

10. V příloze č. 7 se slovo „měsíc-1“ nahrazuje slovem „měsíc“. 

11. V příloze č. 12 se slovo „rok-1“ nahrazuje slovem „rok“. 

12. Přílohy č. 13 a 14 znějí: 
„Příloha č. 13 



Strana 10 Akt č. 4 / 2024 Sb. 



Akt č. 4 / 2024 Sb. Strana 11 

Příloha č. 14 



Strana 12 Akt č. 4 / 2024 Sb. 

13. Přílohy č. 16 a 17 znějí: 
„Příloha č. 16 



Akt č. 4 / 2024 Sb. Strana 13 

Příloha č. 17 



Strana 14 Akt č. 4 / 2024 Sb. 



Akt č. 4 / 2024 Sb. Strana 15 

14. Doplňují se přílohy č. 18 až 20, které znějí: 
„Příloha č. 18 



Strana 16 Akt č. 4 / 2024 Sb. 

Příloha č. 19 



Akt č. 4 / 2024 Sb. Strana 17 

Příloha č. 20 



Strana 18 Akt č. 4 / 2024 Sb. 

Čl. II 
Přechodné ustanovení 

Držitel licence vypracuje a předloží výkazy za rok 2023 podle vyhlášky č. 404/2016 Sb., ve znění 
účinném přede dnem nabytí účinností této vyhlášky. 

Čl. III 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února 2024. 

Předseda Rady: 

Ing. Trávníček, Ph.D., v. r. 



Akt č. 4 / 2024 Sb. Strana 19 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška,
	kterou se mění vyhláška č. 404/2016 Sb., o náležitostech a členění výkazů nezbytných pro zpracování zpráv o provozu soustav v energetických odvětvích, včetně termínů, rozsahu a pravidel pro sestavování výkazů
	(statistická vyhláška), ve znění vyhlášky č. 154/2018 Sb.
	4 VYHLÁŠKA ze dne 28. prosince 2023,
	kterou se mění vyhláška č. 404/2016 Sb., o náležitostech a členění výkazů nezbytných pro zpracování zpráv o provozu soustav v energetických odvětvích, včetně termínů, rozsahu a pravidel pro sestavování výkazů (statistická vyhláška), ve znění vyhlášky č. 154/2018 Sb.



		2024-01-16T16:01:24+0000


		2024-01-17T16:06:44+0000
	Not specified




